DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2650 Ji-Paraná (RO), 5 de  outubro de 2017

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO....................PÁG.  02

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 142/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
N. 866/17-2882/17-9995/17/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de
material permanente (eletrodomésticos e equipamentos hospita-
lares), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Fonte de Recursos: Próprio e Convênio. Convênio: Emenda
Parlamentar. Valor Estimado: R$ 188.991,92 (cento e oitenta e oito
mil, novecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 24 de outu-
bro de 2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço
eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este,
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 143/CPL/PMJP/RO/2017

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N. 4808/17-4809/17-
4811/17-4819/17-10538/17-10541/17-10660/17/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,

torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n.
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é
a aquisição de material permanente (equipamentos hospitalares,
equipamentos de informática, mobiliário e cilindros de gases
medicinais), para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde. Fonte de Recursos: Próprio e Convênio. Convênio:
Emenda Parlamentar. Valor Estimado: R$ 828.552,28 (oitocentos
e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 25
de outubro de 2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 141/CPL/PMJP/RO/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13428/17/SEMDAE
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, tor-
na público para conhecimento dos interessados que fará na forma do
disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição
de material de consumo (material de construção), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
e Assuntos Estratégicos. Valor Estimado: R$ 8.708,35 (oito mil,
setecentos e oito reais e trinta e cinco centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura dia 23 de outubro de 2017, às
11:00 horas, (Horário de Brasília-DF), ). Local: Sala da CPL, no

edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá,
localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de
Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.
gov.br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 144/CPL/PMJP/RO/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 11391/17/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, LC n. 123/06, Decreto
Municipal n. 6566/16 e legislações vigentes, LICITAÇÃO, na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, com PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME/EPP, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de
serviços de limpeza de fossas sépticas, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$
51.019,00 (cinquenta e um mil e dezenove reais), tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura dia 25 de outubro de 2017,
às 11:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no
edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá,
localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de
Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.
gov.br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17